~:- ,;.-~--~ -.~ :-;--:.-~-- -. -.:. ~ ~ --.r
• I •• . . - .

,- -.... .
Assembleia Legislativa
do Estado de Meto Gro99o

PORTARIA N.o 172/2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIV A DO ESTADO DE MATO GROSSO, em conformidade com as
determinações contidas no Ato da Mesa Diretora nO 007/2013,

RESOLVE:

Conceder aos servidores abaixo descritos, o Adicional por Tempo de Serviço,
calculado sobre o vencimento base do cargo efetivo, nos termos do artigo 86 da Lei
Complementar n° 04, de 15 . 10.1990, com redação dada pela Lei Complementar nO 42,
de 16.04.1996, que dispõe:

"Art. 86 O adicional por tempo de serviço é devido à razão de 2% (dois por
cento), por ano de serviço público estadual, incidente sobre o vencimento-base do cargo
efetivo, até o limite de 50% (cinqüenta por cento)".

"§ 1 ° O servidor fará jus ao adicional a partir do mês imediato àquele em que
completar o anuênio, independente de requerimento".

MATRIC. SERVIDOR
/

Percentual
pela Lei

42/96
A partir de:

32066 FLUMINENSE DE ARAÚJO BASTO~/ , 28% 01.04.14
32064 HAROLDO RIBEIRO ASSUNÇÃO . 28% 01.04.14
32065 JOAQUIM GUILHERME HERANI ALVES 28% 01.04 .14

25106 ALESSANDRA FÉLIX MENDONÇA . 30% 01.04.14
26797 LILIANA SAGGIN FIGUEIREDO SILVA .. 30% 01.04.14

25107 ALVARO ROBERTO ASSUNÇÃO li. 34% 01.04.14
25 109 ARLAN DE AZEVEDO FERREIRA o 34% 01.04.14
26227 ANA LUCIA DOS SANTOS BIGIO • 34% 01.04.14
2S 110
2S 11 1

BENEDITO FERREIRA P.AES SOBRINHO
EDNA APARECIDA BARBOSA

•, 34%
34%

01.04.14
01.04.14

25140 FLORISEL PINTO DE LIMA o 34% 01.04.14
25114 GERSON DIAS PEREIRA • 34% 01.04.14
25115 GILBERTO ORMOND (, 34% 01.04.14
25 116 HERODES CLOVIS A.DEL.PINTOR VIEIRA I 34% 01.04 .14
25 141 KLEVERSON PEREIRA DO NASCIMENTO • 34% 01.04.14
25118 LAERCIO DE FIGUEIREDO • 34% 01.04.14
25119 LEANDRO BATISTA DA SILVA \J 34% 01.04.14
25121 LEOVEGILDO GONÇALVES DA SILVA (. 34% 01.04.14

SGP/ALMTf$RCG

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembl eia Legislativa do Estado de Mato Gro sso

Av, André Antonio Maggi, Lote 06, S/ N, Setor A, CPA

CEP: 78049·901 Cuiabá - MT

Tel (65)3313 - 6670/ 3901- Fa x: 3313-6307

e-mail : sgp@al.mt.gov. br

As5embleia Legislativa
do Estado de Mato Grosso

Percentual
pela Lei A partir de:SERVIDORMATRIC.

42/96
01.04.1434%LIGIA CONCEIÇÃO RIBEIRO ASSIS :. SI2 Z, ..25 112
01.04.1434% 25123 MARCELO COSTA E SILVA ,

- 01.04.1434% MARILZA PEREIRA SOARES l26333 .
34% 01.04.1425127 ORLANDO EVANGELIST A

­

~

34% 01.04 .1425128 RENATO AUGUSTO AZEVEDO t

01.04.1434%25129 SERGIO CAETANO CARDOSO I

01.04.1434%25131 THALES RODER DE SOUZA a

14723 CARLOS ROBERTO SANTANA NUNES D 36% 01.04 .14
20539 CRISTIANO GUERINO VOLPATO O 36% 01.04 .14
23976 LUIZ JACARANDÁ FILHO • 36% 01.04.14
16238 MARA SILVIA PORTILHO FAVA DA COSTA . 36% 01.04.14
23217 OTÁVIO JACARANDÁ s 36% 01.04.14

1-­

20590 VALDETE ZOCCHE ç 36% 01.04.14

25113 ELZA DE ARAÚJO LEITE 50% 01.04. 14

COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,
em Cuiabá, 14 de abril de 2014.

SGP/,\lMT/SRCG

Secretar ia de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Av. André Antonio M aggi, Lote 06, S/ N, Seto r A, CPA

CEP : 78049-901 Cuiabá - MT

Tel: (65 )33 13 - 6670/3901- Fa x: 3313-6307

e- ma il: sgp@al. mt.gov.br

http:01.04.14
http:01.04.14
http:01.04.14
http:01.04.14
http:01.04.14
http:01.04.14
http:01.04.14